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Vážení spoluobčané, první měsíc
letošního roku velice rychle uběhl a já
mám opět příležitost Vás informovat
o dění na radnici a v našem městě.

Asi to není nejpřitažlivější téma,
kterým chci svůj příspěvek začít, ale
intenzita stížností na tento jev mě k tomu
nutí. Nejedná se o nic menšího, než je
problém psích exkrementů na našich
chodnících. Po silném sněžení v prosinci
přišla v lednu obleva a na našich
chodnících se objevilo, jako již tradičně,
obrovské množství psích „pozdravů“.
S tím přišlo i mnoho telefonátů a stížností
na radnici, co s tím budeme dělat. Já jsem
na tuto otázku za dobu svého působení ve
funkci starosty odpovídal mnohokrát a
má odpověď byla vždy, že nevím. Není
v silách města tento problém uhlídat
a pokud majitelé psů budou i nadále takto
bezohlední a neukáznění, tak se problém
nepodaří vyřešit. Pokud by mělo problém
psích exkrementů řešit město, tak jedině
zakoupením speciálního stroje a zaměst-
náním člověka pověřeného sběrem. To je
však docela nákladné, protože musíte
zaplatit pracovníka a ne jednoho, ale dva,
aby služba byla zajištěna celoročně,
zaplatit stroj a jeho provoz s údržbou
a dále likvidaci sebraných exkrementů.
Když to skromně odhadneme, tak se zde
dá hovořit o milionu korun ročně. Pak je
otázka, kdo to zaplatí. Logicky by to měli
zaplatit majitelé pejsků, ale pak se již
nemůže platit Kč 200,00 ročně poplatek
za psa, ale cca až tisíc korun. Zde však
narážíme na další problémy. Jak k tomu
přijdou lidé, kteří mají pejsky neustále na
svém pozemku a co uděláme s neplatiči,
protože jsem si jistý, že by jich radikálně
přibylo. Kde jsem tento problém
konzultoval, a myslím tím své kolegy
z jiných měst, tak jsem dostal vždy
stejnou odpověď. Nevíme si s tím také
rady a pokud budou neukáznění
a bezohlední majitelé psů, tak se jedná
o velice špatně řešitelný problém. S tím
stojí za zmínku ještě jedna rovina
problému. Ve většině případů jsou
majitelé psů zodpovědní za tento stav
známí. Pokud jsem se ptal konkrétních
stěžovatelů, tak většina znala osoby, které
takto venčí své miláčky. Pak je na místě

otázka, proč se to neřeší, ale na to je vždy
stejná odpověď: vždyť já tu s ním bydlím
na stejné ulici a přeci na něj nemohu
zavolat strážníka, to bych tu s ním
nevydržel. A kruh se uzavírá, ale řešení
žádné. Proto apeluji na všechny majitele
pejsků, kteří chodí venčit na veřejně
přístupná místa, aby po svých pejscích
uklízeli a ušetří tím radnici starosti a
svým spoluobčanům nervy. No uvidíme,
zda tato výzva pomůže, ale vzhledem
k tomu, že takto vyzývám již
poněkolikáté, tak nevím.

Na začátku letošního roku řešíme
velice závažné téma, a sice financování
sportovních klubů v našem městě. Vždy
to bylo nastaveno tak, že tím
dominantním podporovatelem sportu byl
stát. Do sportu přicházely peníze
prostřednictvím ČSTV, a to hlavně
z výnosů loterií společnosti Sazka a. s. Po
obrovském zadlužení společnosti Sazka a.
s. se stal z ČSTV jako největšího
akcionáře společnosti neúspěšný
podnikatel, vedení ČSTV je rozhádané a
výsledek je ten, že z tohoto zdroje nejdou
do sportu téměř žádné peníze. To má
však jeden důsledek, že sportovci zoufale
shánějí finanční prostředky a jedním ze
zdrojů jsou obce    a města. Naše město se
rozhodlo sport podporovat, protože si
dovolím tvrdit, že každý mladý člověk,
který se bude věnovat sportu a nebude se
bezcílně toulat po ulicích, bude pro celou
společnost potenciálně větším přínosem
do budoucnosti. V současné době řešíme,
jakým systémem sport financovat, aby
rozdělení peněz bylo co nejobjektivnější.
Absolutní spravedlnost zde asi nikdy
nedocílíme, ale naší prioritou byla
stanovena mládež a děti a technická
správa sportovišť. A to není nejlevnější.
V letošním roce půjdou do této oblasti
téměř tři miliony korun a poté se bude
muset vyhodnotit efektivita takto
vynaložených prostředků. Rozpočet města
je poměrně skromný a na celkový objem
rozpočtu je tato částka obrovská. Ale je
pravdou, že pokud neudržíme sport
v našem městě, tak následné ztráty jsou
jen špatně vyčíslitelné penězi. Uvidíme,
jak to celé zvládneme, ale naším cílem je
sport podpořit a udržet. Konečná verze

podpory sportu v našem městě bude
projednána na jednání Zastupitelstva
města Dubí dne 23. února.

Dále jsem rád, že mohu informovat
o dalším zkvalitnění technického
vybavení Městské policie Dubí. Na
začátku měsíce ledna byl zakoupen
defibrilátor pro poskytnutí první pomoci
při nehodách s těžkým zraněním, při
kterých dojde k zástavě srdce nebo při
srdečních příhodách, ke kterým se
dostanou jako první strážníci naší
Městské policie. Strážníci absolvovali
školení a výcvik s tímto přístrojem a
jedná se o přístroj, který dokáže hlasově
navádět obsluhu, co v dané chvíli má
provádět. Tím minimalizuje případné
chyby  obsluhy        a  zvyšuje  šanci  na
přežití oživované osoby. Určitě se jedná o
dobrou investici a jsem přesvědčen, že
těch  necelých        50  tisíc  korun  jsou
rozumně vynaložené prostředky.

Svůj dnešní příspěvek jsem začal
zvířaty a zvířaty také budu končit. Další
zvířecí problém našeho města jsou někteří
„chovatelé“ koní, jak jsem již dříve také
informoval. Protože se na chování
„koňáků“ množí stížnosti a domluvy moc
nezabíraly, tak jsme se rozhodli v této
problematice udělat pořádek. Zde si
myslím to bude jednodušší, protože jich
tolik  není  a  abych  je  –  jak  se  říká  -
neházel všechny do jednoho pytle, tak
musím říci, že jsou zde chovatelé také
velice dobří. Těch je však bohužel méně.
V současné době probíhají šetření
stavebního úřadu na černé stavby ustájení
koní a není výjimkou, že stavby stojí na
cizím pozemku bez povolení a vědomí
majitele. O dodržování zásad ochrany
životního prostředí někteří také mnoho
neví. Ale to vše se nyní řeší a řešit bude
a o konkrétních krocích v daných
lokalitách Vás budu informovat, až budou
jasné výsledky kontrol a nápravných
opatření.

To je pro toto vydání vše, přeji všem
pevné zdraví a vše nejlepší. Za měsíc se
těším zase na shledanou.

Ing. Petr Pípal, starosta
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Dubí v číslech statistiky…
Odbor vnitřních věcí zpracoval pro Dubský zpravodaj přehlednou informativní tabulku týkající se údajů evidence obyvatelstva za loňský rok a pro možnost srovnání připravil

údaje z roku 2009.
    rok 2009 rok 2010

Přistěhovaní 317 303
Odstěhovaní 181 182
Narození 68 87
Zemřelí 152 163
Počet sňatků v Dubí 34 23
Celkový počet obyvatel 7905 7950

Za odbor vnitřních věcí Jana Dudysová

Při hlídkové službě si strážníci všimli muže, který
ležel na chodníku u kruhového objezdu v Dubí. Muž byl
v silně podnapilém stavu a měl velkou tržnou ránu
v obličejové části hlavy, ze které silně krvácel. Strážníci
muži poskytli první pomoc a na místo byla přivolána
záchranná služba. Muž se nechal strážníky ošetřit, ale při
příjezdu sanitky začal být agresivní. Strážníci museli
doprovodit záchrannou službu do nemocnice, aby nedošlo
k napadení zdravotnického personálu.

Strážníci si při hlídkové službě ve večerních
hodinách všimli, že od Jaroslavu jede automobil.           V
těchto místech se většinou pohybují vozidla v denních
hodinách, a to zaměstnanci firem působících  na
Jaroslavu. V nočních hodinách sem zpravidla nikdo

nejezdí.  Hlídka vyjela směrem za vozidlem. Ve vozidle
Honda Civic byli dva mladíci a jedna dívka. Nikdo z nich
neměl u sebe žádné doklady. Řidič vozidla přiznal, že
nevlastní řidičské oprávnění. Dále bylo zjištěno, že
registrační značka  patří na    osobní vozidlo Opel Corsa.
Na místo byla přivolána Policie ČR, která si řidiče i
s vozidlem převzala k dalšímu šetření.

Při  noční hlídkové službě strážníci spatřili vozidlo,
které odbočilo z ulice Ruská do místa, kam je odbočení
zakázáno dopravním značením. Při kontrole totožnosti
řidiče bylo zjištěno, že u sebe nemá žádné doklady         a
strážníkům se na místě přiznal, že má zákaz řízení a že
před jízdou požil alkohol. Strážníci řidiče předali Policii
ČR s podezřením ze spáchání trestného činu.

Policie ČR požádala o vyřízení oznámení, že v Dubí
ul. Ruská nějaký muž napadl svou matku nožem,
zdemoloval celý byt a někam utekl. Strážníci na místě
zjistili, že při incidentu nebyl nikdo zraněn a že muž po
psychickém záchvatu utekl s nožem v ruce směrem na

Teplice. Strážníci útočníka nalezli v ulici Tramvajová
schovaného za kontejnery na odpad. Na výzvy strážníků
vůbec nereagoval, proto muselo být použito donucovacích
prostředků. Matka odmítla na syna podat trestní
oznámení, a tak musel být útočník propuštěn. Matka
útočníka slíbila, že s ním dojde na psychiatrické
vyšetření.

Policie ČR požádala o prověření oznámení  muže,
který se domluvil se svým kamarádem z Dubí, že spolu
pojedou do Teplic, ale ten je dle oznamovatele doma      a
neotvírá mu. Oznamovatel má podezření, že se mu něco
stalo a že leží doma a potřebuje pomoc. Hlídka strážníků
zjistila, že přes domovní dveře je slyšet zapnutý televizor,
ale na klepání nikdo neotvírá. Strážníkům se podařilo
vyndat skleněnou výplň dveří bez poškození. Muž v době
příjezdu strážníků byl již po smrti. Podle přivolaného
lékaře zemřel na zástavu srdce.

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

RM na své schůzi dne 14. prosince mj. projednala:
Usnesení č. 32/3/2010: RM po projednání se vyjadřuje
takto: nemá námitek ke stavbě „ČOV Cínovec –
rekonstrukce“ s tím, že na části pozemku p. č. 1181/7   k.
ú. Cínovec, který bude trvale zasažen stavbou, bude
uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene.
Usnesení č. 37/3/2010: RM po projednání: 1/ souhlasí
jako vlastník místní komunikace se zřízením 3
vyhrazených stání pro ZTP v ulici K. Světlé, Dubí 1
(parkovací plocha před p. č. 581 – 583) bez označení
registračních značek; 2/ souhlasí jako vlastník místní
komunikace Zahradní ul., Dubí 2 s vyhrazením
parkovacího místa pro žadatele.
Usnesení č. 38/3/2010: RM po projednání souhlasí se
žádostí o pronájem areálu – fotbalového hřiště, šatny
v areálu TJ Rudolfova huť, Sportovní ul., Dubí 2  pro FK
Teplice.
Usnesení č. 41/3/2010: RM po projednání nesouhlasí
s předloženou žádostí o snížení nebo odpuštění pronájmu
Sportovní haly, Sportovní 200/1, Dubí 2.
Usnesení č. 42/3/2010: RM po projednání souhlasí
s navrhovanou úpravou nájmu pro nebytové prostory,      a
to od 1. 1. 2011.
Usnesení č. 43/3/2010: RM po projednání souhlasí
s předloženým návrhem na úpravu nájmu bytů, a to
s platností od 1. 4. 2011.
Usnesení č. 44/3/2011: RM po projednání souhlasí: 1/ se
zveřejněním volných bytů k pronájmu, a to od 1. 1. 2011;
2/ budoucího nájemce vybere RM z předložených žádostí;
3/ z výše uvedených důvodů dochází k ukončení činnosti
bytové komise.
Usnesení č. 45/3/2010: RM po projednání schvaluje
rozpočtové opatření č. 37/2010 – převod prostředků
z dotace na úhradu výdajů spojených s přípravou
a provedením sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011.
Usnesení č. 47/3/2010: RM po projednání bere na vědomí
Zápis z jednání školské komise ze dne 29. 11. 2010.
Usnesení č. 48/3/2010: RM po projednání souhlasí s tím,
aby společenská rubrika (např. blahopřání, oznámení

osobnějšího charakteru, osobní poděkování) byla zdarma.
Ostatní inzerce bude placena dle ceníku.
Usnesení č. 49/3/2010: RM po projednání schvaluje
rozpočtové opatření č. 38/2010 ve výši 174,89 tis. Kč –
příjem z dotace Euroregionu Labe na výdaje na Sportovní
hry v roce 2009.
Usnesení č. 50/3/2010: RM po projednání jmenuje do
funkce vedoucí finančního odboru paní Ing. Markétu
Ostrihoňovou na dobu neurčitou, a to s účinností od       1.
1. 2011.
RM na své schůzi dne 18. ledna mj. projednala:
Usnesení č. 57/4/2011: RM po projednání souhlasí
s uzavřením předložené smlouvy o budoucí smlouvě       o
zřízení věcného břemene umístění stavby plynárenského
zařízení č. C1BVB/10/151.
Usnesení č. 58/4/2011: RM po projednání se vyjadřuje
takto: jako vlastník pozemku 387/3, 393/2 a 1164/1 vše
v k. ú. Cínovec nemá námitek ke stavbě základnové
stanice veřejné komunikační sítě spol. Vodafone Czech
republic. a.s. dle projektové dokumentace s tím, že         u
pozemků, které budou zatíženy kabelovými přípojkami,
bude zřízeno věcné břemeno za cenu dle znaleckého
posudku.
Usnesení č. 62/4/2011: RM po projednání souhlasí
s uzavřením Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků
z rozpočtu Města Dubí pro rok 2011 mezi Městem Dubí a
Nadací Tlapka.
Usnesení č. 63/4/2011: RM po projednání souhlasí
s novým zveřejněním výše uvedeného NP dle přiloženého
návrhu. (Jedná se o pronájem NP k hostinské a ubytovací
činnosti v objektu Sportovní 200/1, Dubí2 – pozn. red.)
Usnesení č. 64/4/2011: RM po projednání nesouhlasí se
žádostí zachování původní částky za pronájem NP.
Usnesení č. 65/4/2011: RM po projednání: 1/ nepovoluje
žádné výjimky z cen nájmu za bytové a nebytové prostory
a cen za pronájem sportovních hal; 2/ pověřuje technický
odbor vydáváním zamítavých stanovisek ke všem
případným žádostem o výjimky z cen daných
usneseními1519/63/2010 a č 42/3/2010 a č. 43/3/2010.
Usnesení č. 66/4/2011: RM po projednání: 1/ souhlasí
s uložením inženýrských sítí do pozemků  p. č. 460/4     a
469/3 v k. ú. Dubí-Běhánky do termínu 31. 12. 2011 za

podmínky, že ihned po ukončení stavby si vlastník
inženýrských sítí nechá zaměřit a ocenit rozsah věcného
břemene a požádá Město Dubí o zřízení věcného
břemene; 2/ RM po projednání souhlasí s uložením
inženýrských sítí do parc. č. 226 (ost. komunikace) v k.ú.
Dubí – Běhánky v termínu do 31. 12. 2011 za podmínky,
že ihned po ukončení stavby si vlastník inženýrských sítí
nechá zaměřit a ocenit rozsah věcného břemene a požádá
Město Dubí o zřízení věcného břemene.
Usnesení č. 69/4/2011: RM po projednání souhlasí se
žádostí o pronájem učebny ke školícím účelům.
Usnesení č. 70/4/2011: RM po projednání schvaluje
Rozpočtové opatření č. 42/2010 ve výši 151,71 tis. Kč –
příjem dotace na projekt „Ochrana před nástrahami
současnosti – workshop pro německou a českou mládež.“
Usnesení č. 71/4/2011: RM po projednání souhlasí
s doplněním vzoru smluv u půjček FRB v části IV., odst. 2
a v části V. odst. 3, týkající se způsobu hrazení splátek a
ukončení běžného účtu zřízeného v souvislosti s půjčkou.
Usnesení č. 72/4/2011: RM po projednání bere na vědomí
přehled kulturních akcí roku 2011. (Budou postupně
zveřejňovány v DZ a výlepovou službou – pozn. red.)
Usnesení č. 73/4/2011: RM po projednání bere na vědomí
zápis  z  jednání  školské  komise  ze  dne              15.
prosince 2010.
Usnesení č. 74/4/2011: RM po projednání schvaluje
předložené závazné ukazatele na rok 2011 pro
příspěvkové organizace Města Dubí. (Jedná se               o
mateřské a základní školy, jejichž zřizovatelem je Město
Dubí, dále o ZUŠ Dubí a Školní jídelnu, Krušnohorská
203, Dubí 1 – pozn. red.)
Usnesení č. 81/4/2011: RM po projednání nesouhlasí se
spolufinancováním provozu ambulantní pohotovostní
stomatologické ordinace, která je provozována v zařízení
Paracelsus v Záluží u Litvínova.
Usnesení č. 82/4/2011: RM po projednání souhlasí
s návrhem na doplnění Smlouvy o poskytnutí neinvestiční
účelové dotace včetně příloh.

                                                        (šl)

Poděkování
Děkujeme starostovi města Dubí panu ing. Petru Pípalovi, zástupkyni Osadního výboru  v Pozorce  paní Jaroslavě Böhmové a všem, kdo se přišli naposled rozloučit

s naší drahou zesnulou  maminkou  a  sestrou  Helenou Dedeciusovou   12. ledna  t. r.  do obřadní síně  hřbitova v Novosedlicích. Děkujeme za projevy soustrasti               a
květinové dary.                                                                                                                             synové Ladislav a Zdeněk,  sestry Drahomíra, Hana a Naďa

Z jednání RM Dubí
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Půjčky z Fondu rozvoje bydlení
Dne 18. ledna Rada města Dubí

projednala a schválila návrh na doplnění
vzoru smlouvy  o půjčce z Fondu rozvoje
bydlení. Tento návrh vzešel z důvodu lepší
informovanosti občanů města v oblasti
principu čerpání půjček. Konkrétně se
jedná o situace, kdy po dočerpání půjčky

zůstávaly u České spořitelny otevřené
účty. Nyní je ve smlouvě již
vyspecifikováno, že záleží zcela na vůli
žadatele půjčky, zda si účet po dočerpání
půjčky ponechá či nikoliv. Další drobná
změna byla schválena pro zlepšení
kontroly                   a  přehlednosti
v oblasti splácení tak, že     u smluv

uzavřených od 1. 1. 2011 lze půjčku
splácet pouze bezhotovostní formou /tzn.
bankovním převodem/. O těchto změnách
budou navíc potenciální zájemci o půjčky
informováni

Jan Pšenička DiS., referent FO

  K neinvestičním dotacím…
Do 4. jednání Rady města, které se uskutečnilo dne 18. ledna, byl vedoucí finančního odboru Městského úřadu Dubí Ing.

Markétou Ostrihoňovou předložen návrh na doplnění Smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a příloh k této smlouvě.
Tento návrh byl vyvolán zejména nedodržováním lhůty stanovené k odevzdání vyúčtování dotace ze strany některých příjemců.
V nové smlouvě byl tedy prodloužen termín odevzdání vyúčtování dotace a byl přidán odstavec  o případném neposkytnutí  dotace
v dalším roce, pokud nebude termín vyúčtování dodržen. Dále byly ke smlouvě zpracovány 3 přílohy, a to zejména z důvodu
nejednotnosti vyúčtování neinvestičních dotací

Příloha č. 1 – Podmínky uznatelných nákladů pro neinvestiční účelové dotace
Příloha č. 2 – Vyúčtování účelové neinvestiční dotace
Příloha č. 3 – Tabulka vyúčtování.
Návrh byl schválen. Přílohy budou v dohledné době zveřejněny s možností  stažení na stránkách MKZ: www.mkzdubi.cz

Ing. Markéta Ostrihoňová, vedoucí finančního odboru

Zápisy do 1. tříd základních škol
     V pátek 21. a v sobotu 22. ledna proběhly na obou dubských základních školách zápisy žáků do 1. tříd.
V Základní škole Dubí 1 bylo zapsáno 28 budoucích prvňáčků, v Základní škole Dubí 2 jich bylo 40. Oproti letošnímu školnímu

roku, kdy v lavicích 1. tříd zasedá 50 žáků, se jedná o nárůst o18 zapsaných žáků.
Tyto počty zapsaných žáků nemusí být konečné, jelikož vlivem různých okolností může dojít k dalším změnám.
Děkujeme vedení obou základních škol za vytvoření příjemné atmosféry ve dnech zápisů.

Za odbor školství Mgr. Hana Wenzelová
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Finanční sbírka města Mőrfelden-Walldorf
V pátek 3. prosince 2010 předal pan Jiří Tichý společně s paní Mgr. Hanou Dubnovou na

Základní škole Dubí 1 sponzorský dar ve výši 1 000,00 euro rodičům Martina Sajdla a 1 000,00
euro Davidu Jiránkovi. Jedná se o chlapce s tělesným postižením. Pan Jiří Tichý je zaměstnancem
Města Mőrfelden-Walldorf poblíž Frankfurtu nad Mohanem.

Pan starosta Heinz-Peter Becker zorganizoval pro své město setkání s Českou republikou.
Celá akce probíhala od 30. září do 28. listopadu 2010. Ve městě Mőrfelden-Walldorf,
v prostorách radnice a banky, se konala např. výstava výrobků Českého porcelánu, výstava
ručních prací – dečky a ubrusy zpracované formou Richelieu, byla představena tradiční česká
kultura (Divadlo Spejbla    a Hurvínka) a jiné.

V rámci této akce se uskutečnila finanční sbírka a výtěžek z ní byl předán těmto postiženým
chlapcům. Náš dík patří nejen panu Jiřímu Tichému, ale hlavně panu starostovi H. P. Beckerovi.

Mgr. Hana Dubnová, ZŠ
Dubí 1

OKRESNÍ FINÁLE V NOHEJBALE
Dne 1. prosince 2010 se družstvo ZŠ Dubí 1 zúčastnilo okresního finále v nohejbale v nové teplické sportovní hale. Po velmi pěkném výkonu

chlapci skončili na 4. místě z devíti družstev. Při větší troše štěstí mohli obsadit i medailové místo. Naši školu reprezentovali Radim Doležal,
Marek Slach, Roman Nguyen a Josef Vrba. Ladislav
Antala, ZŠ Dubí 1

Dubská Hravá kuřátka opět zahájila
svou činnost  v lednu 2011

Všestranně estetický kroužek pro děti - též odrostlejší školička.

Otevřená dvě oddělení, a to pro mladší a starší děti.

V Městském kulturním zařízení  na Školním  náměstí 585, Dubí, jsou
již zdárně dokončeny úpravy, jako například výměna oken, zateplení
budovy apod. Krásně nám tedy vyšlo, že naši činnost zahajujeme
v druhém pololetí šk. roku 2010/2011

Můžete nás navštívit: Každý čtvrtek 15.30 – 16.30 hodin v MKZ Dubí 1.
Ceny dostupné pro každého: Platba Kč 30,00 měsíčně za ratolest.        A pokud již v zařízení jeden kroužek navštěvujete, druhý je zdarma!  Dotuje
Město Dubí. Více o nás najdete na:   http://www.kuratkadubi.estranky.cz/  (Na internetu stačí zadat Hravá kuřátka – Dubí, stránky se vám ukáží).
Co budeme dlouze povídat, jednoduše se přijďte podívat … Těšíme se na Vás! Personál kroužku J. Komárková,  M. Hromádková, A.
Kaiserová

Pomáháme zvířátkům z útulku
V týdnu od 13. do 20. prosince 2010 ZŠ Dubí 1 pořádala sbírku na pomoc pejskům

a kočičkám z útulku pro opuštěná a týraná zvířata v Žimu u Bořislavi.

Sbírka byla pořádána na základě oslovení Nadací Tlapka (www.tlapka.roz.cz), která nás
informovala o tom, že v současné době je v útulku umístěno zhruba 100 psů a koček, z toho
70% pochází z lokality v Dubí. Dále pak o tom, jak se potýkají s neuvěřitelnou bezcitností
lidí, kteří neváhají vyhazovat i štěňata či koťata v nejkrutějších mrazech.

Ani nám to není lhostejné. Domníváme se, že k lásce a úctě k živým tvorům by mělo být
dítě vedeno od útlého věku. Zvažujeme i nadále spolupracovat s Nadací Tlapka.

Rádi bychom tímto poděkovali žákům a jejich rodičům, kterým není život těchto
zvířátek také lhostejný, že do sbírky přispěli např. piškoty, pamlsky, hračkami, konzervami
a granulemi. Kolektiv pedagogů ZŠ Dubí 1

Olympiáda v německém jazyce
Dne 24. ledna  se na Základní škole Edisonova v Teplicích konalo okresní kolo olympiády v německém jazyce. Základní školu Dubí 1 v této

soutěži úspěšně reprezentovali dva žáci naší školy. Ve starší kategorii Kristýna Dušková, žákyně 9. třídy a v mladší kategorii David Tomáš, žák
7. třídy. David ve své soutěžní kategorii obsadil 1. místo. Jak Tomášovi, tak i Kristýně blahopřeji.

Mgr. Hana Dubnová, ZŠ Dubí 1
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   Vystoupení sborečku Cibuláček

Ani v předvánoční,vánoční a zimní čas náš Cibuláček nezahálel. Děti mají za sebou několik 
vánočních vystoupení, zazpívaly i budoucím prvňáčkům při příležitosti Dne otevřených 
dveří v ZŠ Dubí 1. Jejich zatím poslední vystoupení bylo pro domov důchodců,  kde svým 
pásmem písní se zimní tématikou udělaly velikou radost babičkám a dědečkům, kteří je 
odměnili velikým potleskem a každý zpěváček si odnesl na památku obrázek vlastnoručně 
vyrobený klienty domova důchodců.

                            Za MŠ Cibuláček napsala Lenka Rychtaříková

    Návštěva kouzelníka v MŠ Cibuláček

V úterý 18. ledna děti pospíchaly do školky, svačinku snědly snad dřív, než si ji 
odnesly ke stolečku, aby nezmeškaly vystoupení pana kouzelníka, který 
všechny překvapil novými kouzelnickými triky. Druhou půli programu 
provázely ukázky živých dravých ptáků se zajímavým povídáním. Krásnou 
tečkou nakonec byly fotky s nádherným papouškem na rameni. Byl to zážitek.
                                                Za kolektiv MŠ Cibuláček  Lenka Rychtaříková

  TRADICE HUDEBNÍHO KROUŽKU PŘI ZŠ DUBÍ 2
     Již před 12 lety se počal život hudebního kroužku při ZŠ Dubí 2 pod vedením Lenky
Kremlové, jenž sdružoval mnoho členů, více či méně úspěšných kytaristů či zpěváků a od
začátku se zaměřoval na folkovou hudbu.  Ze začínajících kytaristů se postupně vytříbili 
hudebníci, jež vytvořili skupinu Černí andělé, jež slavila mnoho významných a velkých
úspěchů. Dvakrát získala 3. místo na celostátním kole Dětské porty. Svou účast  v regio-
nálních soutěžích završila vždy prvním místem. Skupina čítala čtyři  členy – Veroniku
Oppitzovou (zpěv, rytmické nástroje), Jana Dudyse (zpěv, rytmické nástroje ),Alenu Hýskou 
(kytara, zpěv), a Mirku Ernestovou (zpěv, flétna, rytmické nástroje). Černí andělé pokračo-
vali ve společném působení ještě několik let po ukončení dubské ZŠ. Na tradici Černých an-
dělů navázalo seskupení Sestry X  ve složení: Barbora Hnilicová, Pavlína Šittová, Leona 
Kosová  a Michaela Letová. I Sestry X svým zpěvem ozdobily  mnoho vystoupení a oblast-
ních soutěží, z nichž přivezly první místa. I je hudba natolik bavila, že pokračovaly ve svém
působení i během studia na středních školách. Ve školním roce 2009 - 2010 se zformovalo 
Bratrstvo sester, které již brzy po svém vzniku slaví první úspěchy – 2. místo v soutěži Bo-
řeňská čarodějnice a 1.místo v oblastním kole Dětské porty, z něhož postupují do celostátního kola. Držme jim palce, ať  jim to dobře zpívá a hraje   
a naváží tak na tradici svých úspěšných předchůdců.                                                                                  Lenka Kremlová, vedoucí hudebního kroužku

Exkurze do Regionální knihovny Teplice
Již v měsíci říjnu absolvovala 6. třída ZŠ Dubí 2 exkurzi do Regionální knihovny v Teplicích, kde nás, jako již minulý školní rok, přivítala paní 

knihovnice Jirsáková, jež má na starosti oddělení pro děti a vedení různých besed a Noci s Andersenem. 
Po besedě, při níž se děti seznamovaly s knihami pro děti různých žánrů, se stavbou knižní publikace a při níž znovu pozdravily knihy jim známé 

a blízké, se kterými vyrůstaly     a které si nechaly rády předčítat od svých rodičů, následovala prohlídka budovy. Nejdelší čas děti strávily v dětském 
oddělení, kde si mohly i prohlédnout knihy, jež je zaujaly. V oddělení pro dospělé zavítaly i do studovny. Naposledy vstoupily do čítárny a hudebního 
oddělení. Největší obdiv patřil výzdobě budovy, jejímu architektonickému řešení a stropním malbám. Závěr exkurze byl naplněn promítáním pověsti       
o Bruncvíkovi. 

Děti si touto exkurzí utvrdili dějepisné učivo o institucích, jež shromažďují prameny. Zároveň zde byl uplatněn mezipředmětový vztah              
k literatuře, čtení. 

Žáci své pocity a dojmy předali dál a my jsme s paní knihovnicí rády, že byly pozitivní a že děti tuto akci vnímají nejen jako zpestření výuky, ale  
i jako obohacení svých vědomostí a zkušeností.                                                                                                                 Mgr. Lucie Tuháčková, ZŠ Dubí 2  

Pomozte opuštěným zvířátkům 
Nadace Tlapka ve spolupráci s dobrovolníky vám nabízí k osvojení pejsky i kočičky. Kompletní nabídku ztracených nebo opuštěných zvířátek naleznete 
na www.tlapka.roz.cz nebo nás přijeďte navštívit osobně na adresu Žim u Bořislavi č.p. 59 (objekt bývalé pštrosí farmy). Předem se též můžete domluvit 
na tel. čísle 723 489 796. Ztratil se vám pejsek či toužíte po novém psím či kočičím miláčkovi? Uvítáme i jakoukoliv materiální či finanční pomoc. 

                                           Za dobrovolníky Romana Smetanová
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MAŠKARNÍ
PLES

Vstupenky si rezervujte od 7. 2. 2011
na tel. c. 417 579 927 - 8, 606 645 320

nebo v kancelári MKZ,
Školní nám. 588, Dubí 1

Vás zve na

dne 19. února 2011
od 20.00 hod.

v Lidovém dome Dubí 3

Vstupné 70,- Kc, masky zdarma

K tanci hraje tanecní orchestr
O. Havlovka band

o zábavu se postará Divadlo “M”

Informace MKZ
Chceme tímto informovat dětí, dospělé, ale           

i seniory o průběhu činností v budovách MKZ.

V současné době MKZ spravuje chod a jejich 

využití ve čtyřech budovách v majetku města.

Knihovna  - s veřejným internetem (již brzy        

s novými PC), aktuálně doplňovaná o knižní 

novinky.

Lidový dům – jehož společenský sál prošel 

rekonstrukcí, je již důstojným zařízením pro 

pořádání společenských akcí.

Volnočasový domeček v Bystřici – kroužky pro 

děti  i dospělé probíhají od pondělí do pátku.

Budova MKZ v současné době je omezen provoz 

kroužků. Po dostavbě tělocvičny a ukončení 

stavebních prací uvnitř objektu budou všechny 

kroužky opět otevřeny všem dětem  i dospělým.

Přesné informace najdete na stránkách Dubského 

zpravodaje, informačních tabulích MKZ  nebo na 

webových stránkách www-mkzdubi.cz.

Gürtlerová Anna,vedoucí MKZ

únor 2011
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Rozpis kroužků v „Domečku u potoka“ - Bystřice
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Dubské bilancování práce Sboru dobrovolných  hasičů  z oblasti
represe a prevence požární ochrany ve městě Dubí za rok 2010

Dne 22. ledna proběhla v restauraci Bunkr
Valná hromada místního Sdružení dobro-
volných hasičů Dubí.  V roce 2010 byla práce
hasičů SDH Dubí opět velmi různorodá.
Skladba zásahové činnosti sboru je obdobná
jako v letech předchozích. Konečný součet
výjezdů se zastavil na čísle 61, z toho na
katastru města Dubí bylo provedeno 49 zásahů
a 12 zásahů mimo katastr města Dubí v rámci
IZS  a zařazení jednotky do plošného pokrytí
jednotek PO okresu Teplice.

Za zmínku stojí pomoc našich hasičů
8. 8. 2010 při povodních na Děčínsku, kde
naše jednotka zasahovala v okolí Rumburku,
Dolní  a Horní Poustevny a Lobendavy.

Mimo zásahových akcí je činností sboru
odborná příprava, která zahrnuje kondiční jízdy
strojníků, taktická a prověřovací cvičení.
Každý rok jsou povinni všichni hasiči
prokazovat svou odbornou způsobilost účastí
na školení v prostorách stanice HZS ČR,

územního odboru Teplice, které je zakončeno
testem.

Členové jednotky SDH Dubí se nezabývají
jen represivní činností. Pravidelně se
zúčastňují několika akcí, na kterých
představují svou práci a techniku, jako jsou
dětské dny, besedy pro děti,  které se týkají
problematiky požární   a civilní ochrany.
Pokračujeme s projektem prevence,
zaměřeným pro první a vyšší stupně základních
škol  a  dětí  předškolního  věku.         V  rámci
tohoto projektu byly realizovány          i ukázky
požární techniky a vybavenosti jednotky na
hřišti u Školního náměstí v Dubí 1.

K práci hasičů Dubí patří také údržba
a oprava techniky, technických prostředků,
budovy,  osobní výstroje a výzbroje.

Závěr valné hromady měl slavnostnější
nádech, kdy jsme mohli popřát zdraví,
poděkovat a předat malou pozornost za

dlouholetou činnost ve sboru panu Františku
Hrebeňovi, který dne 29. 12. 2010 oslavil své
šedesáté narozeniny.  Za jeho dlouholetou
činnost ve sboru od roku 1968 mu byla udělena
medaile za zásluhy a děkovný list. Při této
příležitosti byla udělena medaile za příkladnou
práci veliteli hasičů panu Zdeňku Veřtatovi,
pamětní medaili k 65. výročí stanice HZS
v Teplicích a děkovný list za dlouholetou
spolupráci mezi městem Dubí a HZS
v Teplicích starostovi města Dubí panu Petru
Pípalovi,  které předali zástupci Okresního
sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
v Teplicích a zástupci HZS ČR ÚK, územního
odboru Teplice.

Ladislav Dedecius
starosta sdružení SDH Dubí;

Zdeněk Veřtat
        velitel jednotky SDH města Dubí

Jaký byl rok 2010 a co se bude dít v roce následujícím
Rok 2010 byl pro Pionýrskou skupinu

Dubí velmi vydařený.
Jako každým rokem začínáme jarními

prázdninami. Děti si krásně užily týden
nádherných prázdnin na horách v Peci pod
Sněžkou. Pro děti a vedoucí to byl pěkný
start do nového  roku. Pak nás čekalo
několik víkendových výletů v průběhu jara
a několik hlavních akcí. Jedna z
důležitých byla „Republiková
přírodovědná stezka“, kde PS Dubí
obhajovala vítězství               z minulého
roku.  To se   nám nepodařilo,  ale  bylo  co
slavit, protože naše dvě nejstarší hlídky se
umístily  na  druhém      a  třetím místě a
naše mladší hlídka se umístila na třetím
místě, což byl velký úspěch, protože
jablonečtí  Netopýři           a  další  silná
konkurence z Dolní Poustevny byli tvrdým
oříškem.    Na  konci  března  nás  čekala
ještě jedna akce, a to byla vybíjená v
Klášterci nad Ohří. Tam jsme vždy
považováni za „černé koně turnaje“. Vždy
jsme si přijeli do Klášterce pro medaile a
rozhodně jsme  se  k  tomu  chystali  i  v

tomto  roce.  Každý  rok  jsme  na  turnaj
jezdili jen se starším týmem. Bohužel,
tento rok se nepovedlo staršímu týmu
umístit se na stupních vítězů, ale naopak
poprvé jsme zvedali pohár za první místo
v mladší kategorii. Mladší tým bez
problémů prošel turnajem a hladce ve
finále přehrál chomutovský oddíl. A tak
jsme poprvé vezli domů i pohár pro vítěze
turnaje.

Po jarních aktivitách nás čekalo
léto. Jako vždy se jezdí v červnu na
zábavnou  akci, zvanou „Bambiriáda“.
Tato akce je něco jako den dětí ve větším
provedení.  PS  Dubí   po  své  účasti  vůbec
nelitovala. Zábava, nadšení ze soutěžení
a další nádherné sportovní i kulturní
aktivity byly na programu celého víkendu.

Na  přelomu  července  a  srpna  jsme
odjeli na nádherný a velmi zábavný letní
tábor do Vyskeře. Téma tábora byl
„Kocourkov“. Tábor byl velmi neobvyklý
a zajímavý. Průběh tábora byl celý
naruby, jak je to v pohádce, a také masky
dětí byly velmi zajímavé až kuriozní.

V září Pionýrská skupina Jirkov
pokračovala už v dlouholeté tradici
„Krajského setkání Pionýra“, kde
všechny pionýrské skupiny se jednou v
roce sejdou. Tentokrát se pionýrský slet
konal na chatě „Zásada“ v Doupovských
horách. Setkání nechybělo nic. Poznání
nádherné krajiny Doupovských hor,
zábavné aktivity sportovní či hraní
deskových her, nechyběl ani zajímavý
„výsadek“ a také poznání místní „Kozí
farmy“.

Ve zbytku roku se konaly
zajímavé výlety. Náš výlet je vždy
nazýván jako „Vymaštěný“. Je tomu
proto, že na těchto výletech se hrají
zábavné hry. Hrají je nejen malé děti a
mládež, ale dokonce i vedoucí.

Vždy na konci roku probíhá
slavnostní večeře a tím i zakončení roku.
A  co  nás  čeká  v  roce  2011?  I  tento  rok
bude velmi nabitý. Čeká nás na jaře
například republiková soutěž v Příro-
dovědné stezce, kterou tento rok pořádá
naše skupina na Moldavě. Dále Krajský
turnaj ve vybíjené na začátku dubna, pak
v červnu Republikové setkání Pionýra,
největší pionýrská událost v tomto roce.
A  to  nejlepší  nakonec  –  poprvé  se  ve
městě Dubí uskuteční v září 2011 Krajské
setkání Pionýra. Je pro nás potěšením, že
se bude konat v našem městě.

Na závěr bych chtěl poděkovat
všem, kteří nám fandí a spolupracují
s námi, všem vedoucím, kteří práci
v Pionýru vykonávají ve svém volném čase
a bez finanční odměny a také Městu Dubí
za novou klubovnu v Dubí 2. Městskému
kulturnímu zařízení v čele s paní
Gürtlerovou děkujeme za vytváření
podmínek pro práci s dětmi všech
věkových skupin.

www.dubi.pionyr.cz

Za PS Dubí  napsal Petr Janáček

Poděkování
Základní umělecká škola

v  Dubí  2  by  ráda  touto  cestou
poděkovala členům jednotky
dobrovolných hasičů ze Mstišova
za likvidaci ram-pouchů na
budově školy v Dlouhé ulici.

Eva Valtová, ředitelka ZUŠ Dubí
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Úspěšnost maturantů Gymnázia Dubí u generálky státních maturit
Na Gymnáziu J. A. Komenského v Dubí bude v tomto školním roce maturovat 31 oktavánů. Ti při generálce státních maturit skládali celkem 105 zkoušek            z

povinných i nepovinných předmětů. Pouze při jedné písemné části z českého jazyka jeden žák neprospěl. Celková úspěšnost dubských maturantů tedy byla      99,05 %.
26 % z nich dosáhlo vynikající výsledky u hranice maximálního procenta úspěšnosti. V České republice se generálky zúčastnilo 93 882 žáci, z nichž neuspělo 33 %.
Porovnání výsledků je uvedeno v následující tabulce.

Úspěšnost žáka v %: 100 je nejlepší výsledek - je celkový výsledek zkoušky žáka
v procentním vyjádření z celkového dosažitelného počtu bodů.

Percentil umístění: 100 je nejlepší umístění – Umístění žáka v pomyslném žebříčku
úspěšnosti všech žáků, kteří zkoušku v ČR konali. Modelová hodnota  „80“ pro žáka  znamená, že
se před ním umístilo 20 % žáků a za ním 79 %.

Zajímavé je celorepublikové porovnání úspěšnosti žáků v jednotlivých krajích. Nejlepších
výsledků dosáhli žáci v kraji Vysočina, na 2. místě žáci v Jihočeském  a na 3. místě v Pardubickém kraji. Nejhorších výsledků dosáhli žáci v Karlovarském kraji, dále v
Ústeckém kraji   a Moravskoslezském kraji. Jaroslava Turková, ředitelka gymnázia

Napsali jste nám…
Je Vám libo se nakazit? Pak své miláčky nemilujete a nemáte rádi ani sami sebe.
Máme za sebou vánoční svátky  i počátek nového roku. Na nedostatek sněhové nadílky si nemůže letos nikdo stěžovat. A tak Vás časté nádherné počasí nutí jít na

procházku zasněženým městem obzvláště, pokud svítí slunce. A protože  žiji v našem městě od svých čtyř let (nyní mi je přes  ..át…), není místo, které bych v našem městě
neprošla nebo jej neznala. Když je pěkné počasí, vyrazíme s manželem a naším novorozeným vnoučátkem na procházku, a protože musíme být venku nejméně dvě hodiny,
křižujeme město sem      a  tam, přičemž mému zraku neuniknou momentální libné vizuální pohledy, ale zrovna tak i dost nevábné, ba přímo otřesné.

Opomenu nyní nedostatečnou zimní údržbu komunikací a chodníků, obzvláště v období od svátků až do lednové oblevy, kdy se po chodnících nedalo jít ať již
v lázeňské oblasti tzv. v horním Dubí, sídlištních částech, kolem základní školy Školní náměstí a spousty dalších jiných míst v obci včetně špatného svozu komunálního
odpadu (značný nepořádek kolem kontejnerového stání, sídl.            K. Světlé, Ruská 464 atd... Město o nezvládnutí zimní údržby a svozu odpadu pověřenou firmou ví       a
po telefonickém rozhovoru s panem starostou Ing. Pípalem se tento nedostatek vůči firmě řeší.

Co však nemohu opomenout, je naprostá lidská lhostejnost a bezohlednost majitelů psů k venčení svých miláčků  (ne všech, ale alespoň těch, kterých se můj příspěvek
jakkoliv vnitřně dotkne, ať již studem, začervenáním se, nebo i vztekem, či nepatřičnou poznámkou k tomuto článku). Napíšu to zcela naplno: zakaděné chodníky a různá
prostranství od psů mi přímo lezou na nervy. Když je místy, sem tam, nějaký ten bobek, vnímám to s povzdechem, ale když těchto hromádek napočítáte zhruba na úseku
cesty, která může být cca 40 m dlouhá kolem 60, včetně zvratků, tak mi věřte, že máte po radosti nejenom z procházky, ale  když se vrátíte domů  i po chuti k jídlu. Abyste
to mohli trochu vydýchat, je to zcela na „tvrdého panáka“.

Když bude občany zajímat, kde se tento úsek nachází, hned mohu odpovědět: jde o boční uličku za mateřskou  školou v Křižíkově ulici vlevo, směrem přes potok
k sídlišti K. Světlé. To, co jsme na bílém sněhu viděli, by zacloumalo i se sebe tvrdší náturou, možná i s patologem.

Chápu, že se pejsek musí vyvenčit, otázkou však zůstává, jak je pořádku milovný jeho páníček, či panička. Nebudu to dál rozvádět, protože                   o následcích
v důsledku „lidského čuňáctví“, kterým se bezprostředně ohrožuje lidské zdraví, si každý sám musí sáhnout do svého svědomí. Ti, kteří tam chodí venčit své miláčky, hřeší
na to, že až sleze sníh           a  naroste tráva,  nebude nic vidět. Bez ohledu na to, že je tato cesta v bezprostřední blízkosti mateřské školy, kde si děti při svých vycházkách na
jaře mohou hrát. A jestli si někdo myslí, že se trus vstřebá, nebo že jde o „hnojivo“, pak se převelice mýlí. Doporučuji všem, kteří mají internet, si přečíst vývojová stádia
psích tasemnic, škrkavek a různých parazitů, jejichž zdroji jsou především výkaly.Paraziti sice ke svému vývoji potřebují mezihostitele, avšak ve své podstatě jsou velmi
chytré, trpělivé a čekají jen na příležitost, kdy budou vstřebány do trávicího traktu ať zvířat nebo lidí. O přenosu vajíček hmyzem či psími blechami ani nemluvě. A pak snad
i ti, kteří jsou spokojeni, jak se jejich pejsánek krásně venku vyvenčil,  změní svůj lhostejný postoj k tomuto věčnému problému  a  dostatečně se nad tím zamyslí, co může
udělat pro to, aby se tak odporná místa nevyskytovala a svou existencí neohrožovala nejen lidi (zvláště děti), ale právě i zvířecí miláčky.

Pokud se přesto najde tak tvrdá nátura a mávne nad touto nechutností rukou s poznámkou, že jsme na tom hůře se složením kupovaných potravin nadupaných chemií,
místo masa sójou a semletím zbytků v masokombinátech do uzenin, jejichž výrobu nemůže spotřebitel ovlivnit, pak je nutné se zamyslet nad tím, že každý „může svou
trochou přispět do mlýna“ v tom, co se nás bezprostředně týká a co sami můžeme ovlivnit.

Pro zajímavost: (doporučuji si prohlédnout          i obrázky skutečného onemocnění na internetu):
Druhy psích tasemnic:
-> Tasemnice psí – Dipyllidium caninum – délka 15 – 40 cm-> Tasemnice vroubená – Taenia hydatigena – délka až 5 m-> Tasemnice hrášková – Taenia pissiformis –

délka do 2 m-> Tasemnice mnohohlavá – Taenia serialis – délka 20 - 70 cm
-> Tasemnice vrtohlavá – Taenia multiceps – délka 60 - 80 cm-> Měchožil zhoubný – Echinnococcus granulosus – 2 – 6 mm

Tasemnice: tělo tasemnice se dělí na hlavičku – scolex a tělo – strobilum;  na hlavičce má příchytné orgány;  dělí se na kruhovky a štěrbinovky;  nemají vyvinutou
trávicí soustavu vývoj tasemnic vždy probíhá přes
mezihostitele;  jedním z vývojových stádií je boubel, těch
je několik druhů: cysticerkoid, cystisercus, echinokok nebo
coenurus

Jarmila Šišková

Únor  2011                                          www.mesto-dubi.cz                                                      strana 10

Omluva
Technickým nedopatřím došlo v minulém čísle DZ k necelému otištění inzerátu,

v němž chyběl kontakt na inzerujícího. Omlouváme se tímto jemu i Vám, kteří jste
pravděpodobně jen stěží kontakt získávali. Celý inzerát nabízející prodej parcel
otiskujeme znovu v únorovém čísle DZ.

(-rr-)
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Domácí školka SLUNÍČKO

ul. Ruská 238
417 03 Dubí – Pozorka u Teplic

                                     /vedle PENNY marketu/

telefon: 417 533 579, 602 703 549

www.domaciskolkaslunicko.cz

- malý kolektiv, individuální přístup
- pravidelné i jednorázové hlídání
- pro dítě si v případě potřeby přijedeme 

a v určenou dobu i zpět přivezeme.

STOB – KURZ SNIŽOVÁNÍ

NADVÁHY

Kdy: od 1. 3. – 17. 5. 2011

         (každé úterý od 17:00 do 19:00 hodin; 11 lekcí)

Kde: Základní škola, Školní nám. 586, Dubí 1

Cena: Kč 2 000,00

Kontakt: 723 653 661, ivana.janotova@centrum.cz

Kurzy jsou určené i pro diabetiky /sleva/, jako výživový

poradce nabízím i individuelní poradenství.

    Prodej slepiček

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává

slepičky snáškových plemen Hisex hn ědý, Tetra

hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý,

černý a modrý.

Stáří slepiček 18-20 týdnů.

Neprodáváme kuřice, ale slepičky před snáškou.

  Cena: Kč 138,00 – Kč 148,00/ks dle stáří.

Prodeje se uskuteční:

kdy: v sobotu 5. 3. 2011

kde: Dubí u „Porcelánky“ od 11:15 hodin.

Případné bližší informace na tel.:

728 605 840, 415 740 719, 728 165 166

Pronajmu byt 2+1 přepažený na 3+1

Sídliště Družba, 3. patro, velice klidný a čistý vchod,
v blízkosti škola, park, obchod, pošta, úřad, zastávka.
Velký pokoj přepažený sádrokartonovou příčkou.
Balkon, komora v mezipatře. Plastová okna, nové
radiátory, kuchyň, předsíň, plovoucí podlaha.
Byt volný od února 2011. Foto zašlu do e-mailu.

Nájem Kč 6 600,00 (bez energií). Kauce 3 nájmy
předem. Tel. kontakt: 777 068 178

Oznámení

Český zahrádkářský svaz – ZO Dubí 1 nabízí pozemek

k založení zahrádky o vým  cca 400m2 v osaděěře

v Lidické ulici.

Vlastník pozemkové parcely připravuje brzký prodej

zahrádek členům ZO Dubí 1 za rozumnou cenu. Svůj

zájem oznamte co nejd  a to písemnříve, ě na adresu:

ČSZ – ZO Dubí 1, Miloš Peklo, Důl Bedřich 485

417 01 Dubí1.

Prodej parcel

prodám stavební parcely v Dubí – lokalita

„Na Výsluní“.

 Zasíťované stavební parcely ve výměře

700 – 850 m2.

Informace na tel. čísle: 736 633 745



                         strana 12únor 2011

Dne 16. ledna 2011 oslavil
92. narozeniny

pan Jakub Jurčík  z Dubí.
                Panu Jakubu Jurčíkovi 

  tímto srdečně blahopřejeme a přejeme 

                        mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti  do dalších let

Městský úřad Dubí

Dne 12. ledna 2011 oslavila

80. narozeniny
paní Věra Jordánová z Dubí, Byst řice.

Paní Věře Jordánové  tímto srde čně blahopřejeme
a přejeme mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti

do dalších let.
                                             Městský úřad Dubí

 Blahopřejeme ke krásnému životnímu jubileu
Rádi bychom poblahopřáli k životnímu jubileu paní Doris Ramljakové, která dne 8. ledna 2011 
oslavila krásné 70. narozeniny. K osobnímu setkání za ní přijeli paní ředitelka Soňa Kosová, paní 
zástupkyně Lenka Machovcová i místostarosta Dubí pan Jiří Šiller a obdivovali její životní elán 
a pohodu.

Paní Ramljaková pracovala dlouhá léta jako učitelka. Na ZŠ Dubí 2 působila od roku 1979
do roku 2008. Děti jak na prvním stupni, tak na stupni druhém měly tu čest být vzdělávány  a vycho-
vávány paní učitelkou, která se vždy snažila jim poskytnout plnohodnotnou výuku.   Pozitivním 
působením na žáky se podílela na formování jejich osobnosti a svojí mnohaletou praxí ve školství 
a osobními kvalitami dětem pomáhala na cestě životem. Mnozí ze žáků, např. žáci loňské deváté 
třídy, a pracovníci naší školy na paní Ramljakovou rádi vzpomínají. 

Všichni paní Doris Ramljakové děkujeme za dlouhodobou spolupráci a přejeme jí pevné zdraví a mnoho životních radostí. 
                                                                                                          Celý pedagogický sbor ZŠ Dubí 2  

SK DUBÍ – VŠELIDOVÁ DUBSKÁ VESELICE SPORTOVCŮ 2011- pátek 28.1.2011
VŠELIDOVÁ DUBSKÁ VESELICE SPORTOVCŮ 2011 je zdárně za námi ....... no a když něco končí, sluší se poděkovat všem těm, kteří se na 
přípravě této ojedinělé a unikátní akci v historii SK Dubí podíleli ....... a tak dovolte, abych alespoň touto formou poděkoval Adélce Hruškové, Evě 
Janečkové, Janičce Štáskové či Alče Sedlákové za přípravu a bezchybný průběh bohaté tomboly, dále veškerému personálu restaurace Vysoký dům      
v čele s majitelem panem Dušanem Rubešem za naprostou profesionalitu po celou dobu trvání "projektu", samozřejmě taktéž je třeba ocenit černou 
práci našich tří "goril" u vchodu - Romana Palana, Davida Bíma Martina Sedláka. Taktéž všichni účinkující a umělci zaslouží hlubokou poklonu a 
obdiv za své výkony - dubskou taneční skupinou VIVA JUMP pod vedením Lenky Bukačové počínaje, bublinářem a eskamotérem p.Matějem 
Kodešem pokračujíce a dooooost dobrou kapelou FERIT konče ....... No a samozřejmě nesmím zapomenout na ty, bez jejichž nezištnosti by se akce 
podobného rozsahu vůbec nemohla konat - na SPONZORY. VELKÉ DÍKY !!!
MĚSTO DUBÍ, STAVMART s.r.o, METAL TEPLICE s.r.o, 
MALÍŘSTVÍ&LAKÝRNICTVÍ VĚRA TVRDÍKOVÁ, KLEMPÍŘSTVÍ&POKRÝVAČSTVÍ
 HRONČEK a spol., AUTOBAZAR JONY CAR M.FIDLER, AUTOCENTRUM TEPLICE s.r.o,
 TERMOCON s.r.o, MATURE s.r.o,  ALPIN MONT SERVIS s.r.o, SIMPEX - HUSQVARNA
 s.r.o, RESTAURACE SOKOLOVNA DUBÍ 1, fi.WEISS EDUARD, ELEKTROREVIZE 
TETOUR a TECH-TRADE s.r.o  Popisovat zde průběh či jaké to bylo nemá cenu ...... to se musí 
zažít tzv.na vlastní kůži a proto alespoň uvedeme pár statistických zajímavostí: Pomyslným 
turniketem u vchodových prošlo 188 tance a zábavy chtivých lidiček  - TOTÁLNĚ VYPRODÁ-
NO. O to, aby stoly nikdy nezely prázdnotou, se staralo 12 osůbek personálu. Celkem se za celou 
dobu veselice vypilo a snědlo následující ( pouze největší obsahové položky) - 5 sudů 10° piva, 
8 litrů zelené, 7 litrů jablíček, 90 šálků kávy, 25 litrů sodovky, 150 ks kuřecích křidélek, 
30 vepřových kolen, 38 topinek s masovou směsí či 19 porcí guláše. Poslední účastníci veselice
 odcházeli za ranního kuropění ve 4:52 SEČ přesně. Nejšťastnějším mužem večera byl pan 
Zbyněk Kalina - výherce dvou z deseti hlavních cen. Část výtěžku ze vstupného byla věnována na charitativní účely - paní Lence Ryskové                     
z pečovatelského domu pro seniory v Pozorce byla slavnostně předána částka 5000,- Kč 
 A CO NAPSAT ZÁVĚREM ...... snad jen ..... díky všem za účast a na další VŠELIDOVÉ DUBSKÉ VESELICI SPORTOVCŮ 2012                          
NA SHLEDANOU !!!                                                                                                                                                                                Roman Hruška

VÍCE O AKCI VČETNĚ BOHATÉ FOTODOKUMENTACE: www.skdubi.cz
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	Co však nemohu opomenout, je naprostá lidská lhostejnost a bezohlednost majitelů psů k venčení svých miláčků  (ne všech, ale alespoň těch, kterých se můj příspěvek jakkoliv vnitřně dotkne, ať již studem, začervenáním se, nebo i vztekem, či nepatřičnou poznámkou k tomuto článku). Napíšu to zcela naplno: zakaděné chodníky a různá prostranství od psů mi přímo lezou na nervy. Když je místy, sem tam, nějaký ten bobek, vnímám to s povzdechem, ale když těchto hromádek napočítáte zhruba na úseku cesty, která může být cca 40 m dlouhá kolem 60, včetně zvratků, tak mi věřte, že máte po radosti nejenom z procházky, ale  když se vrátíte domů  i po chuti k jídlu. Abyste to mohli trochu vydýchat, je to zcela na „tvrdého panáka“.
	Když bude občany zajímat, kde se tento úsek nachází, hned mohu odpovědět: jde o boční uličku za mateřskou  školou v Křižíkově ulici vlevo, směrem přes potok k sídlišti K. Světlé. To, co jsme na bílém sněhu viděli, by zacloumalo i se sebe tvrdší náturou, možná i s patologem.
	Chápu, že se pejsek musí vyvenčit, otázkou však zůstává, jak je pořádku milovný jeho páníček, či panička. Nebudu to dál rozvádět, protože                   o následcích  v důsledku „lidského čuňáctví“, kterým se bezprostředně ohrožuje lidské zdraví, si každý sám musí sáhnout do svého svědomí. Ti, kteří tam chodí venčit své miláčky, hřeší na to, že až sleze sníh           a  naroste tráva,  nebude nic vidět. Bez ohledu na to, že je tato cesta v bezprostřední blízkosti mateřské školy, kde si děti při svých vycházkách na jaře mohou hrát. A jestli si někdo myslí, že se trus vstřebá, nebo že jde o „hnojivo“, pak se převelice mýlí. Doporučuji všem, kteří mají internet, si přečíst vývojová stádia psích tasemnic, škrkavek a různých parazitů, jejichž zdroji jsou především výkaly.Paraziti sice ke svému vývoji potřebují mezihostitele, avšak ve své podstatě jsou velmi chytré, trpělivé a čekají jen na příležitost, kdy budou vstřebány do trávicího traktu ať zvířat nebo lidí. O přenosu vajíček hmyzem či psími blechami ani nemluvě. A pak snad i ti, kteří jsou spokojeni, jak se jejich pejsánek krásně venku vyvenčil,  změní svůj lhostejný postoj k tomuto věčnému problému  a  dostatečně se nad tím zamyslí, co může udělat pro to, aby se tak odporná místa nevyskytovala a svou existencí neohrožovala nejen lidi (zvláště děti), ale právě i zvířecí miláčky.
	Pokud se přesto najde tak tvrdá nátura a mávne nad touto nechutností rukou s poznámkou, že jsme na tom hůře se složením kupovaných potravin nadupaných chemií, místo masa sójou a semletím zbytků v masokombinátech do uzenin, jejichž výrobu nemůže spotřebitel ovlivnit, pak je nutné se zamyslet nad tím, že každý „může svou trochou přispět do mlýna“ v tom, co se nás bezprostředně týká a co sami můžeme ovlivnit.
	Pro zajímavost: (doporučuji si prohlédnout          i obrázky skutečného onemocnění na internetu):
	Druhy psích tasemnic:
	-> Tasemnice psí – Dipyllidium caninum – délka 15 – 40 cm-> Tasemnice vroubená – Taenia hydatigena – délka až 5 m-> Tasemnice hrášková – Taenia pissiformis – délka do 2 m-> Tasemnice mnohohlavá – Taenia serialis – délka 20 - 70 cm -> Tasemnice vrtohlavá – Taenia multiceps – délka 60 - 80 cm-> Měchožil zhoubný – Echinnococcus granulosus – 2 – 6 mm

	Tasemnice: tělo tasemnice se dělí na hlavičku – scolex a tělo – strobilum;  na hlavičce má příchytné orgány;  dělí se na kruhovky a štěrbinovky;  nemají vyvinutou trávicí soustavu vývoj tasemnic vždy probíhá přes mezihostitele;  jedním z vývojových stádií je boubel, těch je několik druhů: cysticerkoid, cystisercus, echinokok nebo coenurus
	Jarmila Šišková
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